latio quaz elegis: exaudis pre-
ces eozū de celo ⁊ de sede maie-
statatis tue. vere si hoc velles
sacrificium ⁊ libamen: mendax
fieres: quia peccatorū socius.

Et te dñe si vera sunt
que locutus es per os
prophetarū: si iustis so-
lum supplicatiōibus presto es:
et si tibi placet equitas hoc ta-
le impediendū ē sacrificium ne
fiat: quamq̄z in se ⁊ natura sui
sacrificium bonus sit nec possit
violari a malis sacerdotibus:
quia malitia nō diiudicat hoc
sacrificium. Unde huiusmodi
sacrificiū fit ad sacerdotis pe-
nam ⁊ damnationem: nec pro
quibus oratio fit prodest: ymo
vt verissime dicam. Qui vi-
tam sacerdotis agnoscat ⁊ euz
per se celebrare facit fit eiusdē
peccati conscius nec nō ⁊ pene
particeps. **D**e recommenda-
tione ⁊ diuisione eukaristie.

Q magnū ⁊ inscrutabile mi-
sterium: panis accidentia fran-
guntur per partes: ⁊ tamen in
qualibet permanens particula
totus: integer est chāstus sicut

erat antea. **N**umquid humanorum illu-
sio sensuum franguntur illa que
humanis sensibus in te viden-
tur accidentia et tamen nec fra-
geris nec corrumperis: te dentes
videntur masticare veluti materi-
ale panem: et tamen nunquam masticaris.
Mabile conuiuium in
quo sub panis et vini
specie totus cristus de-
us et homo sumitur. Et ita to-
tus in panis specie et in qualibet
eiusdem particula. Et in vini
specie et in qualibet gutta sicut
in panis totius et vini specie sil-
na totus perfectus integer sub pa-
nis specie et sub qualibet quacumque
minima pertinet particula et idem to-
tus in vini specie et in qualibet
gutta permanet. **D**esca sacra-
tissima quam vere comedens de-
us efficitur. Juxta illud ego di-
xi dixisti et filii excelsi omnes:
liberatur a malis: impletur bo-
nis: et immortalis indubitanter
efficitur. **S**acrum nostre per-
egrinationis viaticum: quo de
hoc seculo nequam peruenitur ad
celestis hierusalem consortium.
patres nostri manna comeden-

tes in deserto non peruenierunt
ad terram promissionis. **Q**ui
vero te comederit in tui fortui-
tudine ambulabit ad montem
dei oreb. **D**esca delicatissima
et comestio in qua omnis sapo-
ris et odoris est suauitas: omne
delectamentum: omnis medi-
cina: omnis sustentatio: et om-
nis requies a labore: nec non et
omne quod desiderari potest.

A certe vita es vita/
lis: dulcis et amabilis:
atque iocunda: tu vita
es qua vivit omnis creatura et
sine qua moritur: odoris tui su-
auitas egros recreat et debiles
quosque tuus sapor facit salu-
bres et fortissimos. Tu lux illa in-
comprehensibilis que omnem
illuminat homines venientem
in hunc mundum: tua mihi domine est
omnis potentia: tuum omne re-
gnum: ante te curuabitur om-
ne genu. **O**mnia quecumque vis
facies in celo et in terra in mari
et in abyssi. **T**ue nil est quod pos-
sit resistere voluntati. **I**n te ex-
te et per te sunt omnia et sine te
nihil: eya ergo si delis anima

gaudet
bis pasca
hoc frui
nes byco
olim in l
corpore si
Signu
bile ut id
et donato
Quaz ma
mine qua
tibus et
tibus in t
si
a
glorifican
omnibus
bus: exal
conijs: fir
bus retin
poribus
Eccidit h
vetidi ad
latur ad
cerre in r
tas cogit
num arre
detestari
ens inan

gaude et exultare ne moreris:
bis paſci delitijs: ne pigriteris
hoc frui cōuiuio in quo nō car
nes bycorū aut thaurorum vt
olim in lege ſed ſaluatoris tui:
corpus ſumendum proponitur
¶ Signum dilectiōis in opina
bile vt idem ſit dator q̄ datuꝝ:
et donator eſt ipſum donum.
Quaz magna dulcedo tua do
mine quam abſcondiſti timen
tibus ⁊ te perfeceſti eaz ſperan
tibus in te.

Ferculum excellentiſ
ſimum: venerandum:
colendum adorandū:
glorificandum amplectendū
omnibus: extollendum laudi
bus: exaltandum cunctis pre
conijs: ſuiter in cordis viſceri
bus retinēdum: ⁊ perpetuis tē
poribus animo alligandum.
Cecidit homo per cibum ligni
vetidi ad miſeriam per te reue
latur ad eternam gloriā. Tu
certe in rectis ⁊ eruditis babi
tas cogitationibus: tu miſerri
mum arrogantem et ſuperbuꝝ
deſteſtaris: diuitem: eum dimit
tens inanem et vacuum: ac de

te famelicum. Tu pauperez in
ſtum piū ⁊ humileꝝ omnibus
īples dinitijs: tue domus vber
tate facias. In te ⁊ per te eſt re
ctum iudicium ⁊ equitas eſt cū
prudencia ⁊ fortitudo ⁊ omnis
victoria: per te ſancti regnant
in celeſtibus: per te doctores p̄
dicant: per te iuſtus contra bo
ſtes viriliter dimicat.

De beneficijs corporis
chriſti digne ſumētibꝝ.

¶ Superbum potentes
deponis ⁊ ſede exalta
do humilem: tecū ſunt
omnes dinitie. Te diligētes di
ligis: qui ad te puro corde vigi
lant te inueniunt: quoniam cū
ſimplicibus ⁊ rectis corde gra
dieris. Tu ſolus ante omne p̄ci
pium oīm ſemp eras ⁊ ſinis ⁊
principium. Tu ſolus ſine tem
pore eternaliter a deo p̄re ge
nitus quam beati qui te diligūt
qui aliud quam te non deſide
rāt: qui de te aſſidue cogitāt: q̄
te digne comedūt q̄ tecū manē
tes vias tuas oī tpe cuſtodit.

Certe qui te inueniunt: vitam inueniunt: et salutes interminabilem hauriunt. Quæscamirabilis ac stupenda delectabilis: et iocunda: tutissima ac super oia peroptanda. In qua tot sunt innouata signa: et mirabilia immutata. In qua omne habemus delectamentum: et ad omnium gratiarum proficiamus incrementum. Quam singularis et inaudita tui liberalitas: quam super habundantissima ac prodigiosa largitas: ut tui neminem exortem facias nisi ad te uenire condemnat.

De habundantia et refectione eucharistie.

Quis ergo paruulus est ad te secure ueniat: et te comedens fiet magnus: et relinquens semitas infantie per vias ambulabit prudentie. Siquis debilis est ad te declinet et statim vel protinus fiet fortis si quis infirmus sanabitur. Siquis mortuus est si te adire voluerit vitam interminabilem apprehendet. Sed qui magnus est et fortis nec hic te

desinat: nam semper habundanter in te inueniet quo pascatur. Nemo certe sine te vivere potest ad momentum. Tu solus uitas das omnibus creaturis. Idcirco deficit cor meum et caro mea: deus cordis mei et pars mea deus in secula. In te solus delectatur cor meum. In te exultat anima mea. Tibi solum cupit adherere mens mea. Quam qui elongant se a te: peribunt. Tu autem domine ne longe facias auxilium tuum a me: sed tuam ad me inclina aurem misericordie: te edat pauper et inops ut facietur: et tunc uiuens cor laudabit te.

Exclamatio Hieronimi ad eucharistiam.

Lux inuisibilis inextinguibilis et omnia uere illuminans. Ecco huic secus vias: miserere mei fili da uisum: clamanti uisum tribue quo te videat: propitius quoniam huic domine esto peccatori ut sis mihi adiutorium et in locum refugii: ut saluum me facias. Et tunc si ambulæ in medio umbræ mortis non timebo mala quoniam

tunc cum
piciet uia
me et con
firmus su
us in car
es sana n
gore diue
bac solitu
satis me.
lum es: m
in limo p
stantia
maris et
Laboran
facte fau
runt aque
am. Educ
Protege
meus firm
refugium
meus et de
mendo sp
quem in c
sti. Qui v
tribuit r
litatem in
in manus
ingrediar
li admirab
domo tua

De morte gloriosi

tum cum eris. **M**ortuus en-
pice iesu iaceo exurge resuscita
me et confitebor tibi: eger et in-
firmus sum cui nulla est ampli-
us in carne sanitas. **M**edicus
es sana me. **M**undus affligo: fri-
gore diues es indue me fame i
hac solitudine pereor: cibis es
satis me. **S**itio: salubre pocu-
lum es: me inebria. **I**nfirmitas
in limo profundi et non es sub-
stantia. **V**eni in altitudinem
maris et tempestas dimerfit me.
Laboravi clamans rauce sunt
facite fauces mee. **I**az in trave-
runt aque usque ad animum me-
um. **E**duc me de laqueo isto.
Protector meus gubernator
meus firmamentum meum et
refugium meum: dux meus rex
meus et deus meus. **I**n tuas
mendo spiritum meum manus
quem in crucis stipite redemi-
sti. **L**ui vitam et misericordiam
tribuisti respice domine bumili-
tatem meam: nec includas me
in manus inimici: hodie tecum
ingrediar in locum tabernacu-
li admirabilis ut inhabitem in
domo tua in longitudine dierum

Hieronymi.

in seculum seculi.

De morte gloriosi

Hieronymi.

Is finitissimus vir domini
gloriosus sacrum do-
mini corpus suscipiens
ad terram supinus redijt dein-
de manus in modum crucis su-
pra pectus tenens. **S**ymeonis
prophete vaticinium decanta-
uit. **Q**uo finito subito cunctis
qui aderant cernentibus tanta
in loco in quo iacebat divinitus
lux refulsit ut instar solis radi-
osi splendor quorumlibet inberet
oculos ne possent: moientem
virum gloriosum aliquantulum
tueri. **Q**ua quidem luce ad ho-
ram permanente. **C**ircumstanti-
um quidem: agmine angelorum
ibidem viderunt undique discor-
rentium ut scintille in arundi-
nato solent. **Q**uidam vero an-
gelos non viderunt sed voces
lapsam celitus audierunt sic di-
centem. **V**eni dilecte mi tempus
est enim ut mercedem accipias
pro laboribus quos mei causa
viriliter supportasti. **Q**uidam
autem nec viderunt angelos

nec audierunt voces hanc: sed tantūmodo a beato Hieronimo illa finita voce hec audierunt verba.

Ece ad te venio pie iesu suscipe quē tuo recu-
perasti sanguine: tunc subito illa vox disperuit et illa anima sanctissima tanq̄ sidus omniū virtutibus radians: carnis resoluta sceno: celorum regna adiit glorioſa. In quib⁹ iam tanq̄ lumina reconſpicuū renitet infinito splendore. Be-
atitudinis ⁊ multorum choru-
scatione prodigiorum quoniā non potest abscondi ciuitas su-
pra montem posita nec voluit deus vt in agone mortis ipsi⁹ lateret sanctitas. Cuius vita sanctitatis confuerat ⁊ salutis totius ecclesie militantis. Tan-
tus deniq̄ illa recedēte sanctis-
sima anima odor subsēcutus ē per dies non modicos vt nulla odoris similis recordaret etas
Sed certe dignum erat vt illi-
us merita: odoris precipue cla-
rerent iudicio: qui ad vnitates
intemerate fidei membra fe-

tida: suorum verborum odori-
bus reuocaret.

De insignibus in mor-
te beati Hieronimi.

Orā nāq̄ k̄m̄ patres
et domini huius transi-
gloriosi dici erat vlti-
ma in qua quidem sui athlete
pius dominus gloriā demon-
strare ⁊ omnibus qui i ecclesie
domo habitant proferret cla-
rum lumen hoc mundo. Cyril-
lo episcopo transitum glorio-
si domini Hieronimi ipse domi-
uus revelauit. Cum iam dicta
hora Cyrillus episcopus deuo-
tus in sua cellula orationibus i-
bereret sursum in spiritu rapt⁹
velud in ekstasi factus: subito
quoddam a monasterio in quo
vir sanctissimus migrauerat mi-
grauerat vsq̄ ad celum mira-
bile ⁊ spetiosum vidit iter: cui-
us tāta erat pulchritudo ⁊ ad-
miratio vt sicut eodez postmo-
dum testante cognouimus stu-
pore velud amēs effectus: huc
illucq̄ admirans sui paulisper
credebat obliuisci. In hac siq̄-
dem mentis positus anxietate

deuauit
rum ma-
ciatas
lodiaru
tuum v-
quorum
lum ⁊ ter-
continen-
sonare: s-
angeloru
accensio-
tas solie
quid ad-
miratio-
rillus oc-
nit ange-
similitu-
qui rei b-
euentū:
esset sed
serat vt
ebat. Ac
gloriosan-
cunctis o-
et sequen-
raram p-
Ad cuius
tor cum
Que qui
rillus de-

De morte gloriosi.

deuavit oculos: et ecce angelo-
rum maxima a monasterio so-
cietas veniebat alternati me-
lodiarum et mellifluorum can-
tuum vocibus continentium:
quorum videbatur vocibus ce-
lum et terra et omnia que eorum
continentur ambitu vndiq; re-
sonare: ferebant etiam singuli
angelorum singulis manibus
accensos cecos quorum clari-
tas solis repellebat lumē. Sed
quid additur admirationi ad-
miratio: ad celos vertens. **Ly-**
rillus oculos non minorem cer-
nit angelorum numerum modo
similitis obuiam venientium
qui rei huius anxius expectat
eventum: interrogasset quid bec
esset sed ita eum stupor oppres-
serat ut quidquid diceret nesci-
ebat. Ac ille diutius expectans
gloriosam vidit **Hieronimi** p-
cunctis qui preiebant angelis
et sequebantur: animam deco-
ratam pulchritudine venientē
Ad cuius erat dexteram salva-
tor cum eo pariter viuendo.
Que quidem in loco quo. **Ly-**
rillus degebat gradum figens

Hieronimi

et stans: ei taliter est locuta.
Agnoscas ne me. Ad quam il-
le minime quidem. Quis enim
es qui tanto ceteris bonore emi-
nes. Et illa de **Hieronimo** vn-
quam fuit tibi aliqua cognitio.
At ille. Certe quem nomiuas
singulari affectu diligo charita-
tis. Sed queso ille es. Et illa
eius sum anima. Que gloriā
iam obtineo quam sperabam.
Ad meos pergito filios et que
vidisti nuncia ut et a luctu desi-
nant et meo statui congaudeant
quem elegi. Quibus omnibus
finitis **Omnis** illa beata visio
ab eius euauit oculis et fuit in
se met reuersus protinus. **Ly-**
rillus ineffabili gaudio perha-
bundans ita quod per totam no-
ctem illam non se alacrimis po-
tuit prementis letitia continere

Epistola beati

Quam ergo mirabilis est
dominus in sanctis suis: mi-
rabilis in maiestate: fa-
ciens prodigia: dextera domini fe-
cit virtutem: dextera domini exal-
tauit eum: notam faciens in po-
pulis virtutem eius. **S** diuini
amoris immensitas. diuine lar-
gitatis affluentia. Quid enim
illi suo potuit facere filio hono-
ris et gratie et non fecit: cum tam
copiosa et in vita et in morte er-
ga eum fuerit munificentia: de-
dit enim ei dominus claritatem eter-
nam: et nomine eterno heredi-
tauit illum: et fecit eum heredem
gaudiorum supernorum in quibus
permanebit in secula. Quam
singularis honor et admiranda
gloria excedens pene aliorum
gloriam sanctorum et honorem:
ubi non solum illam sanctissimam
animam omnes celestes comitan-
tur cohortes: sed ipse etiam pro-
prius saluator: nec etiam sola
in celis fulget in signis digni-
tatum illa beata anima: sed eti-
am corpus suum non cessat in ter-
ris radiare miraculis. Ad cuius
narrationem congruum est redire

Eusebii

Functo namque ut di-
ctum est viro sanctissi-
mo: hora completoria.
Corpus illud tantis flagrans
aromatibus custodientes: to-
tam illam noctem in somnem
durimus circa eum: in magnis
liquidem pro damno quod cunctis
obuenerat fletibus et pro sua quam
iam obtinuerat gloriam gau-
dijs vigilauimus. **N**ane autem
facto diuinis per actis ut con-
decebat misterijs: debitisque ex-
sequijs honore deamto consuma-
tis. **I**n bethlehem iuxta prese-
pe in quo pro vobis christus ex-
intemerata ibidem natus vir-
gine infans aliquando vagie-
bat. **C**orpus illud sacratissimum
saccino coopertum linteo in-
terra ut ordinauerat sepeliui-
mus. **Q**uantis autem ipso die
et etiam ad presens miraculis
gloriosis mirificauit dominus
sanctum suum et filium. **H**iero-
nimum non foret enarrare sus-
ficiens lingua carnis: sed tamen
aliqua de multis ne noster mi-
nis prolongetur sermo refer-
ram.

cu obrin
et surdo
pus de of
lingue lig
audiendu
certe digi
obcecatu
crinis et
christus
rat surdis
uims opib
medelam
rent docu
dei confu
sperneb
rosi. Et c
corpore
conceder
mi vt asse
nephadia
ti: in loco
corpus: cl
cibus den
ronime: Q
tu nostrum

De morte glorioſi

Hieronymi.

De miraculis.

Quidam A natiuitate
cecus in ipſo ſepulture
ſue die: videndi benefi-
tium corpus tagens ſan-
ctum obtinuit. Quidam etiam iuueni
et ſurdo ⁊ muto ſacriſſimum cor-
pus de oſculanti ſoluto auris ⁊
lingue ligamine et loquendi et
audiendi gratia eſt cōceſſa. Et
certe dignum erat vt qui tenebrarum
obcecatuſ ſuis ſanctiſſimis do-
ctrinis ⁊ exemplis vere lucis quod
Chriſtus eſt radijs illuminaue-
rat ſurdis quoque ⁊ mutis in di-
uiniſ opibus veram exhiberet
medelam vt ⁊ diuina intelli-
gent documenta: ⁊ katholiſeſi
dei conſiterent dogmata que
ſpernebāt in die ſui oblituſ glo-
rioſi. Et cecis lumen tribueret
corporale. Et ſurdis ac mutis
concedere ſanitatē: quā pluri-
mi vt aſſerunt qui viderunt: a-
nephādis ſpiritibus obumbra-
ti: in loco quo ſanctum quieſcit
corpus: clamantibus diris vo-
cibus demonibus. Sācte Hiero-
nime: Cur noſ tam infequor
tu noſtrum ſemp flagellū fuiſti

uiuus ⁊ nunc mortuus ſunt mi-
rabiler liberati. Et hereticus
quidē dum predictum Hiero-
nimum blaſphemaret et eius
fore dignum corpus incendio di-
ceret vltione diuina ad aliorum
hereticorum formidines in ligni
ſpecie eſt mutatus ⁊ ſubito cum
ctis qui aderāt vidētibus. I-
gnis celitus eum inuaſit ⁊ eum tali-
ter cōbuſit quod totus in cinerem
eſt conuerſus.

Hec magna hereti-
corum multitudo cum tan-
tam ſue ſanctitatis ad-
uerterent experientiam: ⁊ ad ve-
ritatē ſacre fidei tantis ⁊ tot ap-
tis ſignorum iudeis tanque qui
buldam clamantibus preconijs
vocarentur: ad ipſus ſacratif-
ſime ⁊ intemerate fidei lumē re-
dierunt. Quid plura dicā cer-
te in generatiōe ⁊ generatione
vix annūciarem que per illum
deus oſtendere voluit: vt ma-
gnificaret eum et colendum ex-
hiberet vniuerſis: quā magnus
eſt. iſte tot faciēs mirabilia cui
certe non eſt ſimilis ſecundum
opera ſua. Magna magna

de hoc per mundū vniuersum
resonant: sui glorioſi exiuit tri
ump̄bi fama in omnē terram:
et ad extrema terrarū spatia
rutilant sua lucida signa. Jam
tantorū miraculorū multitudi
ne corroboratur intemerata fi
des: q̄ enī infirmis integraz sa
nitatē concesserit per optatam
enarrare crederet in mēsum et
tempus ⁊ vita: ⁊ omnis huma
nus deficeret sēsus si vellet om
nia indagare: que operatus est
in diebus nostris que auribus
audiuimus nec sunt occultata
a filiis hominum.